

第4次成田市男女共同参画計画策定業務委託に係る公募型プロポーザルの質問に対する回答書

(質問1) 計画書の印刷について

仕様書 5.業務概要 II 3) 成果品

計画書の印刷について、表紙はカラーとのことですが、本文はカラーとモノクロどちらになりますでしょうか（見積金額が大きく変わるため）。

(回答)

計画書については、表紙はカラー、本文はモノクロになります。

(質問2) 参加表明・企画提案書の提出方法について

募集要項 (p 4・p 6) 提出方法

現在、千葉県も新型コロナウイルス対応の緊急事態宣言の対象地区となっておりますので、郵送での提出を考えております。「受付時間外の提出は受理しない」とありますが、郵送の場合、時間指定ができないので、宅配便の時間指定で提出は可能でしょうか。

(回答)

募集要項7の(2)び④提出方法について留意していただければ宅配便を利用したの時間指定で提出は可能です。

(質問3) 企画提案書の提出について

募集要項 (p 4～p 5) (3) 企画提案書の提出①提出書類

1) 企画提案書等提出届(様式5)と6)法人の概要及び本業務に類似する業務実績(様式3及び4)以外の書類は自社の形式に基づいたものでよろしいですか。その場合、1) 企画提案書はA3をZ折りにした形式でもよろしいですか。また、枚数の制限はありますか。

(回答)

指定している以外の書式について形式は問いません。また、枚数の制限はありませんが、二次審査でのプレゼンテーションの持ち時間が企画提案に15分程

度となっていることからその点を考慮して作成してください。

(質問4) 第二次審査のプレゼンテーションについて

募集要項 (p 6 ~ p 7) (5) 第二次審査

プレゼンテーションでは、提出した企画提案書に記載された文章・図・イラストを使用し構成したパワーポイントで説明してもよろしいでしょうか。

(回答)

企画提案書の要旨を改変することがないように注意いただいたうえで、パワーポイントで説明していただくことは可能です。

(質問5) アンケートについて

仕様書 (p 1) 5. 業務概要 I 男女共同参画社会に関する市民意識調査、中学生アンケート調査及び事業所アンケート調査 1) 市民意識調査、中学生アンケート調査及び事業所アンケート調査の実施「経年経過をみる設問」とありますが、これまで成田市で実施したアンケートのデータは提供していただけますか。(紙ベースではなくエクセル等のデータ)

(回答)

以前の成田市男女共同参画計画策定時のアンケート結果については協議のうえ提供可能です。

(質問6) DTPデータのファイル形式

仕様書 (p 1 ~ p 2)

成果品に「データファイル」、「PDFファイル」の他に「DTPファイルデータ」の記載がありますが、提出するDTPファイルのデータ形式に規定はありますか。

(回答)

DTPファイルのデータ形式は問いません。

(質問7) アンケートの詳細仕様について

仕様書 委託業務詳細

(1) 男女共同参画社会に関する市民意識調査、中学生アンケート調査及び事業所アンケート調査について ②発送郵送による発送の封筒ですが、市の封筒(市で通常使用している封筒)の支給は可能でしょうか。封筒の支給がない場合、封筒の色やロゴマーク等の配置など規定はありますか。

また、中学生アンケートは個別に封筒に封入が必要ですか。

(回答)

封筒の印刷および郵送についての経費は受注者負担になりますので、支給は不可となります。また、封筒の色やロゴマークの配置等に規定はありません。

中学生アンケートについては個別での封筒封入は不要です。クラス毎に束ねて学校ごとに簡易梱包してください。

(質問8) 各種会議の運営支援について

仕様書 委託業務詳細

(2) 成田市男女共同参画計画の策定支援について ③男女共同参画推進懇談会、庁内委員会(策定委員会・検討部会)への運営支援

「会議は9回程度を予定する。」とありますが、各会議3回の計9回ということでしょうか。

(回答)

それぞれ男女共同参画推進懇話会3回、策定委員会3回、検討部会3回を予定しています。

開催時期については、8月、10月～11月、1月～2月を予定しています。

(質問9) 会議等運営支援について

仕様書5ページ 委託業務仕様書詳細「(2) 成田市男女共同参画計画の策定支援について」の「③男女共同参画推進懇話会、庁内委員会策定委員会・検討部会への運営支援」には「会議は、9回程度を予定する。」と記載がございましたが、懇話会、策定委員会、検討部会とそれぞれ何回程度開催する想定でしょうか。各開催予定回数をお教えてください。

また、現時点で開催時期がお決まりでしたら、併せてお教えてください。

(回答)

質問8を参照してください。